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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. (D.A.S.G. 11/16)
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE RECARGA DE CARTUCHOS DE TONER DE
VARIOS MODELOS, SOLICITADO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

EN EL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo el dia 04 de Mayo del
2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referéncia,
se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a r‘abo
a través del Portal de Subastas Electrdnicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, el proveedor previamente inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas,
se les dara respuesta a las mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura

Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes d
‘\

comentarios: \ ;
Comentarios en el foro ‘ \3/

No Cbmentario Usuario Fecha
1.- EN RELACION AL PUNTO 6 DE LAS BASES DE LA x

CONVOCATORIA, FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTO QUE DEBE DE
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA.
INCISO, M)  INFRAESTRUCTURA.-EL  LICITANTE,
ACREDITAR _ SU  EXPERIENCIA  TECNICA, DEBERA |
PRESENTAR EL CURRICULUM DE LA EMPRESA, ADEMAS Proveedor | 10/05/2016
1 | DE LA DOCUMENTACION SOLICITADA, DE CUALQUIERA prban 03:54:13 \\
DE LAS VINETAS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN, | , p.m. Y
EN EL ENTENDIDO QUE LA VINETA QUE SE VA A ' \K’
CONSIDERAR DEBERA CUMPLIR CON EL PUNTO
COMPLETO: - LA ENTREGA DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS
O DESCRIPCIONES DE BJENES O SERVICIOS, SUJETOS A a
COMPROBACION. PREGUNTA: EN QUE DIRECCION, FECHA- : j
Y HORARIO DEBERAN ENTREGARSE LAS MUESTRAS, —
2 | 2.- EN RELACION AL PUNTO 7.3 INSPECCIONES LA | Proveedor | 10/05/2016
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VISITA QUE SE MENCIONA EN ESTE PUNTO DE LAS BASES 1776 03:54:42
SERA DE CARACTER OBLIGATORIA Y SERA PARTE DE LOS p.m.
DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPUESTA TECNICA, Y
EL NO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO SERA CAUSAL DE
DESCALIFICACION DE LA PRESENTE SUBASTA. (ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

3.-EN RELACION AL PUNTO 7.3 INSPECCIONES. ¢CUALES Proveedot 10/05/2016
3 | SERAN LOS PUNTOS O ASPECTOS A REVISAR EN DICHA 1776 03:55:13
INSPECCION? p.m.

El Foro Electrénico de Aclaracmnes se dio por concluido el 11/05/2016 alas 11: 00
AM horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 11 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los
Articulos 25 fraccion 1V, 57 y demads relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el
tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, el C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones dependiente

de la Secretaria de Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 '
fraccion XII, 31 fracciones 1V, V y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion X
Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en las demas leyes, ;
reglamentos, acuerdos y decretos vigentes, ademas con la presencia de los miembros

integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE

LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el

Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de
Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A. HERNANDEZ GONZALEZ en representacmn de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA
MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Estatal, asi como la LIC. PATRICIA GARZA MARTINEZ, invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como 3\(\

recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se le informa lo N
siguiente: -

—
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-
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PREGUNTA 1.-

1.- EN RELACION AL PUNTO 6 DE LAS BASES DE LA
CONVOCATORIA, FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTO QUE DEBE DE
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA. INCISO,
M) INFRAESTRUCTURA.-EL LICITANTE, ACREDITAR SU
EXPERIENCIA TECNICA, DEBERA PRESENTAR EL

CURRICULUM DE LA EMPRESA, ADEMAS DE LA BrEvaadss 10/05/2016
1 DQCUMENTACION SOLICITADA, DE CUALQUIERA DE LAS 1776 03:54:13
VINETAS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN, EN EL p.m.

ENTENDIDO QUE LA VINETA QUE SE VA A CONSIDERAR
DEBERA CUMPLIR CON EL PUNTO COMPLETO: - LA
ENTREGA DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS O DESCRIPCIONES
DE BIENES O SERVICIOS, SUJETOS A COMPROBACION.
PREGUNTA: EN QUE DIRECCION, FECHA Y HORARIO
DEBERAN ENTREGARSE LAS MUESTRAS.

TN

RESPUESTA: Apegarse a lo sefalado en el inciso L) del Punto 6 de las Bases de la presente
Subasta Electrénica Inversa.

-

PREGUNTA 2.-
2.- EN RELACION AL PUNTO 7.3 INSPECCIONES. LA VISITA
QUE SE MENCIONA EN ESTE PUNTO DE LAS BASES SERA

DE CARACTER OBLIGATORIA Y SERA PARTE DE LOS Proveedar 10/05/2016
2 | DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPUESTA TECNICA, Y 1776 03:54:42
EL NO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO SERA CAUSAL DE p.m.

DESCALIFICACION DE LA PRESENTE SUBASTA. ¢ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en el Punto 7.3 de las Bases de la presente Subasta
Electronica Inversa.

- ?%/

PREGUNTA 3.-_
3.-EN RELACION AL PUNTO 7.3 INSPECCIONES,

3| ¢CUALES SERAN LOS PUNTOS O ASPECTOS A REVISAR Pr"l"%egor 03 ,1505{ _0153/ 2016
EN DICHA INSPECCIGN? :55:13 p.m.

-
-—

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en el Punto 7.3 de las B&sgs de la presente Subasta
Electrénica Inversa. /

- (/) )
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Se hace del conocimiento a los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serén obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon. - -

Dejando salvaguardas las facultades de verificacién y comprobacién de la H. Contraloria y
Transparencia Guljernamental.

\
POR EL COMIT DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR DIRECCIO DE ADQUISICIONES POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
DEPENDIENTE DE EL ESTADO.
ADMINIST }
C.P. GONZALO P BT’ LA OROZCO LIC. JOSE [UIS HERNANDEZ ROCHA
! \ x
POR LA SECRETARI RAESTRUCTURA. POR LA CONTRALORIA® / TRANSPARENCIA
\ e ‘ GUBERNAMENTAL., / J
LIE”JOSECARLOS TA%E‘Z TAMEZ LIC. yﬁo‘ﬁf HERNANDEZ GONZALEZ
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO  TE DE
' ADQUISICIONES LICA
ESTATAL.
LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. MARTA ASTRID GUERRAMARTINEZ
REQUIRENTE INVITADO ESPECIAL
- POR LAPROCURADURIA GEN USTICIA POR LA COORDINACION—DE.CONCURSOS DE LA

DIRECCION DE ADQUISICIONES™DEPENDIENTE DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

ﬂﬁﬁs VARGAS ?kNTILLéN LIC. PATRIO{\&\ GARZA MARTINEZ

. " 5 % N . <
Hoja de firmas perteneciente al actajde Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa Internacional No.

D.A.S.G. 11/16 Contrataci ara €| servicio de recarga de cartuchos de toner de varios modelos, solicitado por la
Procuraduria General De Justicia En El Estado. v
; / 1 Nuevo Ledn
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